
AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA 

ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE N.14/16 
Sede Legale Provvisoria: Via Albana ex Palazzo Lucarelli – Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) 

 
 

E-mail:  casertaeda@gmail.com                   C.F.: 93111100611                     P.E.C. : 
edacaserta@pec.it 

 

 
Deliberazione Consiglio d’Ambito n. 05 del 22.02.2019 
 
 

CONSIGLIO D’AMBITO 
 
 
Oggetto: Presa d’atto richiesta Comune di Caserta per costituzione Sub Ambito Distrettuale – Art. 
24, comma 6, L.R. n. 14/2016. 
.  
     
 

Il Presidente EdA Caserta 
    Avv. Antonio Mirra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:casertaeda@gmail.com


AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA 

ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE N.14/16 
Sede Legale Provvisoria: Via Albana ex Palazzo Lucarelli – Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) 

 
 

 
E-mail:  casertaeda@gmail.com                   C.F.: 93111100611                     P.E.C. : 
edacaserta@pec.it 

 

2 

 

 

CONSIGLIO D’AMBITO 
L'anno 2019 il giorno 22 del mese di Febbraio alle ore 16,00 presso la sala Giunta del Comune di 
Santa Maria Capua Vetere, sede provvisoria dell’EdA Caserta, Via Albana Palazzo Lucarelli, si è 
riunito il Consiglio d’Ambito, convocato con nota prot. n. 28/ATO del 19.02.2019.  

Sono presenti/assenti i Sigg.ri 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Totale presenti n. 14 Assenti 3 
 

 PRESIDENTE  PRESENTE ASSENTE 

1 Mirra Antonio P  

 CONSIGLIERE *** *** 

2 Cicala Gabriele P  

3 Crescente Angelo P  

4 D’Angelo Domenico P  

5 D’Angelo Luisa P  

6 De Nuccio Nicola P  

7 Del Prete Elpidio P  

8 Falco Michele P  

9 Galluccio Michele P  

10 Iannone Amalia  A 

11 Marcello Isidoro P  

12 Marino Carlo  A 

13 Martiello Salvatore P  

14 Montoro Antonio P  

15 Munno Luigi P  

16 Reitano Maurizio  A 

17 Seguino Giuseppe P  

mailto:casertaeda@gmail.com


AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA 

ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE N.14/16 
Sede Legale Provvisoria: Via Albana ex Palazzo Lucarelli – Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) 

 
 

 
E-mail:  casertaeda@gmail.com                   C.F.: 93111100611                     P.E.C. : 
edacaserta@pec.it 

 

3 

Presiede la seduta l’Avv. Antonio Mirra, Presidente del Consiglio d’Ambito che dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a deliberare sul seguente O.D.G. 
 
Oggetto: Presa d’atto richiesta Comune di Caserta per costituzione Sub Ambito Distrettuale – Art. 
24, comma 6, L.R. n. 14/2016. 
 

- Vista la L.R. n. 14/2016 che con l’art. 23 istituisce gli ATO per l’esercizio associato delle 
funzioni relative al servizio di gestione integrata dei rifiuti da parte dei comuni, ai cui 
soggetti di governo, denominati EDA, ai sensi dell’art. 26 della L.R. n. 14/2016 e dell’art. 3 
dello Statuto, vengono attribuite le competenze di pianificazione, programmazione, 
organizzazione e controllo sulle attività di gestione del ciclo integrato dei rifiuti, 
rappresentativi dei Comuni appartenenti al suddetto ambito territoriale, per l’esercizio in 
forma associata delle rispettive funzioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti, in 
conformità a quanto disciplinato dalla legge regionale e dal decreto legislativo n. 152/2006; 

- Richiamata la nota pervenuta in data 24.01.2019 a mezzo pec ed acquista al protocollo in 
pari data al n.11/ATO, con la quale, il Comune di Caserta ha richiesto a questo Consiglio 
d’Ambito, di voler costituire, ai sensi dell’Art. 24, comma 6, L.R. n. 14/2016, il SAD 
Comune di Caserta; 

- Considerato che la citata normativa prevede che l’ATO prende atto e definisce con apposita 
convenzione ex art. 30 del TUEL, i rapporti tra il Comune e l’ATO per lo svolgimento delle 
relative funzioni anche per quanto riferito ai modelli operanti di svolgimento del servizio, al 
regime tariffario ed all’individuazione del soggetto gestore; 

- Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa o diminuzione 
dell’entrata e che pertanto non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, a sensi 
dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000; 

- visto lo Statuto dell’EDA; 
 
a voti unanimi e palesi il Consiglio 
 

 
DELIBERA 

 
1) di prendere atto della richiesta del Comune di Caserta; 
2) di prevedere che come previsto dalla L.R. i rapporti saranno regolati da apposita 

convenzione; 
3) di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

connessi e conseguenti. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:casertaeda@gmail.com


AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA 

ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE N.14/16 
Sede Legale Provvisoria: Via Albana ex Palazzo Lucarelli – Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) 

 
 

 
E-mail:  casertaeda@gmail.com                   C.F.: 93111100611                     P.E.C. : 
edacaserta@pec.it 

 

4 

 
 
 
 
 
 
Allegato alla deliberazione del Consiglio d’Ambito n.05 del  22/02/2019 
 
 
 
 
Deliberazione Consiglio d’Ambito n. 05 del 22.02.2019 
 
 
 
Oggetto: Presa d’atto richiesta Comune di Caserta per costituzione Sub Ambito Distrettuale – Art. 
24, comma 6, L.R. n. 14/2016. 
 
 
 
Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, di cui al D.L.vo n° 267 del 18.08.2000, i seguenti pareri: 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, della presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1 e 147 bis comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 
 

Il Direttore Generale 
 Dott. Agostino Sorà 

 
 
Il visto di regolarità contabile non è dovuto perché la presente deliberazione non comporta impegno 
di spesa o diminuzione dell’entrata. 

 
 

Il Direttore Generale in qualità di 
Responsabile dell’Area Amministrazione 
e Supporto alla Regolazione ad interim 
         Dott. Agostino Sorà 

 
 
 

mailto:casertaeda@gmail.com


AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE CASERTA 

ENTE D’AMBITO PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI URBANI – LEGGE REGIONALE N.14/16 
Sede Legale Provvisoria: Via Albana ex Palazzo Lucarelli – Santa Maria Capua Vetere ( Caserta) 

 
 

 
E-mail:  casertaeda@gmail.com                   C.F.: 93111100611                     P.E.C. : 
edacaserta@pec.it 

 

5 

 
 
 
 
 

mailto:casertaeda@gmail.com

